РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова от 25.07.2016 № 73/6-гд «О внесении изменений в Положение о порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Сарова Нижегородской области»

На основании обращения и. о. главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/1619 от 15.06.2016), в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 24.06.2003 № 48-З «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Нижегородской области и должности государственной гражданской службы Нижегородской области, и пенсии за умершего (погибшего) родителя, замещавшего государственную должность Нижегородской области либо должность государственной гражданской службы Нижегородской области» (с изменениями, внесенными Законом Нижегородской области от 01.12.2014 № 164-З),  руководствуясь статьей 42 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение о порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Сарова Нижегородской области, утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 28.11.2013 № 97/5-гд, (с изменениями, внесенными решениями Городской Думы города Сарова от 27.02.2014 № 15/5-гд, от 23.04.2015 № 35/5-гд) (далее – решение), следующие изменения:
1.1. В подпункте 6 пункта 2.1 после слов «на страховую пенсию» дополнить словами «по старости».
1.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением о порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Сарова Нижегородской области», утвержденным решением Городской Думы от 28.11.2013 № 97/5-гд, (с изменениями, внесенными решениями Городской Думы от 27.02.2014 № 15/5-гд, от 23.04.2015 № 35/5-гд), пенсию за выслугу лет в соответствии со статьей 7 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доплату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации либо за счет средств областного бюджета в соответствии с нормативными правовыми актами Нижегородской области, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемую в соответствии с законодательством других субъектов Российской Федерации или муниципальными правовыми актами в связи с замещением государственных должностей субъектов Российской Федерации или муниципальных должностей либо в связи с прохождением государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, назначается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением или одна из иных указанных выплат по их выбору.».
1.3. Абзац 2 пункта 4.6 изложить в следующей редакции:
«Если в расчетный период произошло увеличение (либо уменьшение) должностного оклада (денежного вознаграждения) вследствие изменения системы оплаты труда, должности и в иных случаях, то размер среднемесячного заработка, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,8 должностного оклада (2,8 денежного вознаграждения), определяемого путем суммирования размеров установленных в каждом месяце расчетного периода должностных окладов (денежного вознаграждения) и деления полученной суммы на 12.».
1.4. В подпункте 6.1.9 пункта 6.1 слова «на постоянной основе до» заменить словами «на постоянной основе, по».
1.5. Абзац 1 пункта 7.9 изложить в следующей редакции:
«Индексация пенсии за выслугу лет производится при централизованном повышении денежного содержания путем перерасчета размера пенсии за выслугу лет из денежного содержания, увеличенного на индекс роста должностного оклада (денежного вознаграждения) по ранее занимаемой или аналогичной должности, по правилам первоначального назначения пенсии за выслугу лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Жижин С.А.

Глава города Сарова									        А. М. Тихонов

2